
 

 

 

EDITAL N. 013/2010-CO 
 
 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Concurso Público – 01/2010 – 

para provimento de cargo efetivo de Professor junto à Faculdade Estadual de Ciências e 
Letras de Campo Mourão – Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 182/2010-D, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Banca Examinadora do Departamento e 
Área/Subárea abaixo especificada, referente ao Concurso Público para Professor Efetivo, 
integrante da Carreira Docente – Edital n. 086/2010-D, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Fica divulgado o resultado da Prova Escrita e Convocados para realização 
da Prova Didática, nas datas, horários e locais abaixo mencionados, os candidatos 
classificados, conforme segue: 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área de atuação: História – Sala E-11 

Insc. 
n. 

Nome RG Nota Situação Data Horário 

48098 Altair Bonini 4.734.446-8 6,50 Desclassificado -- -- 
48176 Ana Lucia da Silva 5.672.947-0 4,50 Desclassificada -- -- 
47984 Astor Weber 4.192.476-4 8,00 Classificado 25/11/10 8h30min 
48158 Carlos Leonardo Teixeira 

Sampaio 
1.219.079-0 NC* -- -- -- 

47940 Claudia Monteiro 8.275.334-6 6,50 Desclassificada -- -- 
48221 Ed Carlos da Silva 4.219.595-2 6,00 Desclassificado -- -- 
48033 Éder Cristiano de Souza 8.241.708-7 8,00 Classificado 25/11/10 9h30min 
48108 Fabio Augusto Scarpim 7.962.748-8 5,50 Desclassificado -- -- 
48190 Francisco Ferreira Junior 7.165.389-7 6,50 Desclassificado -- -- 
48184 Giselle Rodrigues 8.784.090-5 5,00 Desclassificada -- -- 
48009 Jefferson Luis Ribas de 

Oliveira 
8.801.893-1 4,00 Desclassificado -- -- 

48047 João Vicente de Medeiros 
Publio Dias 

6.530.000-1 7,00 Classificado 25/11/10 10h30min 

47983 Jorge Pagliarini Junior 6.217.257-6 7,00 Classificado 25/11/10 11h30min 
48102 Luis Fernando Guimarães 

Zen 
6.163.545-9 NC* -- -- -- 

47964 Márcio Pimentel Rocha 32.859.509-3 7,20 Classificado 25/11/10 14h 
48103-

B 
Marcos Alexandre 
Smaniotto 

6.802.890-6 5,50 Desclassificado -- -- 

48180 Marcos Ursi Corrêa de 
Castilho 

6.816.544-0 7,50 Classificado 25/11/10 15h 

 
.../ 

i. e x e



 

 

 

Edital n. 013/2010-CO, de 24/11/2010, p. 2 
 

 

Insc. 
n. 

Nome RG Nota Situação Data Horário 

48103-
A 

Marcos Vinicius Ribeiro 6.699.297-7 NC* -- -- -- 

48166 Milton Stanczyk Filho 6.276.419-8 NC* -- -- -- 
48187 Patrícia Martins Castelo 

Branco 
10.056.677-0 NC* -- -- -- 

48120 Reinaldo Benedito 
Nishikawa 

5.742.514-8 7,00 Classificado 25/11/10 16h 

48109 Rosangela Kimura 3.660.478-6 7,00 Classificada 25/11/10 17h 
48035 Silvia Maria Amancio 

Maciel 
9.064.053-4 5,50 Desclassificada -- -- 

48177 Uilson Nunes de Oliveira 12.754.966-4 6,00 Desclassificado -- -- 
*NC: não compareceu. 
 

Art. 2º. Publique-se imediatamente no Quadro de Editais da Fecilcam e no site 
www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 

 
 

Campo Mourão, 24 de novembro de 2010. 
 
 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 182/2010-D 

 


